UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

BQL DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

Số:               /BQLDA Ninh Thuận, ngày        tháng 01 năm 2022

PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA

Cải cách hành chính năm 2022

Căn cứ Quyết định số 2395/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính

tỉnh Ninh Thuận năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-BQLDA ngày 08/12/2021 của Giám đốc

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông về việc ban hành

Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022;

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông (sau đây viết

tắt là Ban quản lý giao thông) phát động phong trào thi đua cải cách hành chính

năm 2022 với các nội dung chính như sau:

I. Mục đích yêu cầu

Toàn thể cán bộ, viên chức trong toàn Ban quản lý giao thông tiếp tục đẩy

mạnh cải cách hành chính trong thực thi nhiệm vụ được giao nhằm góp phần xây

dựng nền hành chính dân chủ, hiện đại, chuyên nghiệp, kỷ cương, công khai

minh bạch, nâng cao trách nhiệm giải trình; đội ngủ cán bộ, viên chức có phẩm

chất, năng lực, uy tín và liêm chính để phục vụ phục vụ các tổ chức và nhân dân.

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; phòng, chống tham nhũng, thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí; qua đó tiếp tục xây dựng hình ảnh đội ngũ cán bộ,

viên chức tận tụy, gương mẫu, chuyên nghiệp, kỷ cương, trách nhiệm, tận tình,

thân thiện, vì Nhân dân phục vụ.

Xây dựng phong cách ứng xử, kỹ năng giao tiếp chuẩn mực của cán bộ, viên

chức trong hoạt động công vụ, đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh thông qua những việc làm cụ thể hàng ngày, trên

mọi lĩnh vực công tác, kiến tạo nên môi trường làm việc có văn hóa và hiệu quả.

II.Nội dung thi đua

1. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ căn cứ nhiệm vụ được giao, nội dung

Quyết định số 2395/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Ninh Thuận

năm 2022 và Quyết định số 207/QĐ-BQLDA ngày 08/12/2021 của Giám đốc

Ban quản lý giao thông về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022

tổ chức phát động phong trào thi đua sâu rộng đến toàn thể cán bộ, viên chức

thuộc thẩm quyền quản lý theo tinh thần “Đồng thuận cao, thi đua giỏi, về đích

sớm” ngay từ đầu năm 2022.

2

Tiếp tục quán triệt chủ trương, đường lối của Đảng về đẩy mạnh cải cách

hành chính; xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình cải cách hành chính nhà

nước một cách toàn diện, đồng bộ, có trọng tâm, hiệu quả xây dựng nền hành

chính dân chủ, chuyên nghiệp, nâng cao trách nhiệm giải trình, từng bước hiện

đại để phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, lấy người dân

làm trung tâm, lấy sự hài lòng của người dân và doanh nghiệp làm thước đo đánh

giá chất lượng hoạt động của cơ quan Ban quản lý giao thông.

2. Thi đua khắc phục khó khăn, nỗ lực hoàn thành các các chỉ tiêu, nhiệm

vụ, bám sát phương châm hành động “Đoàn kết - Sáng tạo - Kỷ cương - Phát

triển - Tăng tốc - Hiệu quả”, đổi mới trong tư duy và hành động quyết liệt, tạo

chuyển biến mạnh mẽ trong chỉ đạo, điều hành. Tiếp tục sắp xếp, tinh gọn bộ

máy; nâng cao hiệu lực hiệu quả chỉ đạo điều hành và thực thi pháp luật; tăng

cường kỷ luật, kỷ cương; đảm bảo an ninh trật tự cơ quan.

III. Đối tượng thi đua

1. Tập thể là các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Ban quản lý giao thông.

2. Cá nhân là cán bộ, viên chức đang làm việc tại các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ thuộc Ban quản lý giao thông.

IV.Tổ chức thực hiện

1. Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ có trách nhiệm tổ chức tuyên

truyền, phổ biến sâu rộng cho toàn thể cán bộ, viên chức thuộc thẩm quyền quản

lý về nội dung Quyết định số 2395/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành

chính tỉnh Ninh Thuận năm 2022 và Quyết định số 207/QĐ-BQLDA ngày

08/12/2021 của Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 và nội

dung Kế hoạch này.

2. Đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ triển khai thực hiện

nghiêm túc, đạt hiệu quả Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát

sinh, vướng mắc, các phòng chuyên môn nghiệp vụ kịp thời báo cáo Lãnh đạo

Ban quản lý giao thông (thông qua Phòng Hành chính - Tổng hợp) để xem xét,

giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- BQLDA (LĐ, PDA1,2, HCTH, VT).

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Tân

		minhtan_gt@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-07T07:37:16+0700

		banqldagt@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-07T10:19:03+0700

		2022-01-07T10:19:30+0700

		2022-01-07T10:19:47+0700